 CX8091
Technische Daten CX8091
BACnet-Device-Profi l B-BC (BACnet Building Controller)
Konfi guration über TwinCAT System Manager
Feature automatisches Anlegen von BACnet/IP-Objekten für I/O-Module, automatisches Anlegen von BACnet/IP-Objekten
aus dem SPS-Programm, EDE-Export/Import, Anzeigen und Bestätigen von Alarm- und Ereignismeldungen
Erweiterte BACnet-Funktionen dynamisches Erzeugen von BACnet-Objekten, BBMD, Master-Funktion für Zeitsynchronisation, COV-P,
volle Zeichensatzunterstützung, regelbasiertes Melden (Event Enrollment), kompatibel mit AMEV AS-B-Profi l

den Einsatz in klimatisch anspruchs-
vollen Anwendungen.
Die Bestellbezeichnung des CPU-Grund-
moduls ergibt sich aus folgender Bezeich-
nungssystematik:
Technische Änderungen vorbehalten
CX9020-0111
Technische Daten CX9020
BACnet-Device-Profi l B-BC (BACnet Building Controller)
Konfi guration über TwinCAT System Manager
Protokoll BACnet/IP (Client und Server) nach ISO 16484-5:2012 (Revision 12)
Feature automatisches Anlegen von BACnet/IP-Objekten für I/O-Module, automatisches Anlegen von BACnet/IP-Objekten
aus dem SPS-Programm, EDE-Export/Import, Anzeigen und Bestätigen von Alarm- und Ereignismeldungen
Erweiterte BACnet-Funktionen dynamisches Erzeugen von BACnet-Objekten, BBMD, Master-Funktion für Zeitsynchronisation, COV-P,
volle Zeichensatzunterstützung, regelbasiertes Melden (Event Enrollment), kompatibel mit AMEV AS-B-Profi l
Prozessor ARM Cortex™-A8, 1 GHz
Flash-Speicher 256 MB MicroSD (optional erweiterbar), 2 x MicroSD-Kartenslot
Interner Arbeitsspeicher 1 GB DDR3-RAM
Persistenter Speicher 128 kB NOVRAM integriert
Schnittstellen 2 x RJ 45 (Ethernet, interner Switch), 10/100 MBit/s, DVI-D, 4 x USB 2.0, 1 x Optionsschnittstelle
Diagnose-LED 1 x Power, 1 x TC-Status, 2 x Flash-Zugriff, 2 x Bus-Status
Uhr interne, batteriegepufferte Uhr für Zeit und Datum (Batterie wechselbar)
Betriebssystem Microsoft Windows Embedded Compact 7, englisch
Steuerungssoftware TwinCAT-2-CE-PLC-Runtime
Spannungsversorgung 24 V DC (-15 %/+20 %)
Spannungsfestigkeit 500 V (Versorgung/interne Elektronik)
NOVRAM 128 kByte
Stromversorgung I/O-Klemmen 2 A
Max. Verlustleistung 5 W (einschließlich der Systemschnittstellen)
Abmessungen (B x H x T) 85 mm x 100 mm x 91 mm
Betriebs-/Lagertemperatur -25…+60 °C/-25…+85 °C
Relative Feuchte 95 % ohne Betauung
Schwingungs-/Schockfestigkeit gemäß EN 60068-2-6/EN 60068-2-27
EMV-Festigkeit/-Aussendung gemäß EN 61000-6-2/EN 61000-6-4
Schutzart IP 20
Zulassungen BACnet-WSPCert-Zertifi zierung, BTL-Listing
Bestellangaben
CX9020-0111 + CX1800-1052 Embedded-PC CX9020 mit TwinCAT-PLC-Runtime und BACnet/IP-Image
Technische Änderungen vorbehalten
CX5000 | Embedded-PC-Serie mit BACnet/IP
Optionsschnittstellen:
CX50x0-N020 = Audioschnittstelle
CX50x0-N030 = RS232, D-Sub-Stecker
CX50x0-N031 = RS422/RS485, D-Sub-Buchse
CX50x0-M310 = PROFIBUS-Master, D-Sub-Buchse, 9-polig
CX50x0-B310 = PROFIBUS-Slave, D-Sub-Buchse, 9-polig
CX50x0-M510 = CANopen-Master, D-Sub-Stecker, 9-polig
CX50x0-B510 = CANopen-Slave, D-Sub-Stecker, 9-polig
CX50x0-M930 = PROFINET RT, Controller
CX50x0-B930 = PROFINET RT, Device,
  Ethernet (2 x RJ-45-Switch)
CX50x0-B950 = EtherNet/IP-Slave,
  Ethernet (2 x RJ-45-Switch)
CX50x0-B110 = EtherCAT-Slave, EtherCAT IN und OUT
  (2 x RJ 45)
CX50x0-x1x1
Da nicht alle Kombinationen sinnvoll sind, werden in der Tabelle „Bestell-
angaben“ die zulässigen Kombinationen aufgeschlüsselt wiedergegeben.
0 = E-Bus-Interface für EtherCAT-Klemmen
1 = K-Bus-Interface für Busklemmen
1 = CPU Intel®-Atom™-Prozessor 1,1 GHz
2 = CPU Intel®-Atom™-Prozessor 1,6 GHz
1 = Betriebssystem Windows CE
2 = Betriebssystem Windows Embedded Standard
Ethernet- und
USB-Anschluss
Status-LEDs
DVI-Anschluss
Compact-Flash-Einschub
(unter der Klappe)
Batteriefach
(unter der Klappe)
E-Bus/K-Bus-Interface
CX5010, CX5020
+60 °C
-25 °C
CX5010 und CX5020 sind Embedded-PCs der
Serie CX5000 auf Basis von Intel®-Atom™-
Prozessoren und unterscheiden sich lediglich

Schutzart IP 20
Zulassungen BACnet-WSPCert-Zertifi zierung, BTL-Listing
Bestellangaben E-Bus K-Bus Windows CE Windows Embedded
Standard
TwinCAT-PLC-
Runtime
CX5010-0111 + CX1800-1052 x – x – x
CX5010-0121 + TS8020 x – – x* x
CX5010-1111 + CX1800-1052 – x x – x
CX5010-1121 + TS8020 – x – x* x
Bestellangaben E-Bus K-Bus Windows CE Windows Embedded
Standard
TwinCAT-PLC-
Runtime
CX5020-0111 + CX1800-1052 x – x – x
CX5020-0121 + TS8020 x – – x* x
CX5020-1111 + CX1800-1052 – x x – x
CX5020-1121 + TS8020 – x – x* x
Technische Änderungen vorbehalten